Тульская область

	Муниципальное образование Самарское Куркинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от  8 мая 2015 года
	№ 23-1

О внесении изменений  в Устав муниципального образования Самарское Куркинского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  Устава муниципального образования Самарское Куркинского района Собрание депутатов муниципального образования Самарское Куркинского района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Самарское Куркинского района изменения  согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области  для его государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области в газете  «Вперед. Куркинский район» ГУ ТО  «Издательский дом «Пресса 71».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Самарское Куркинского района
	В.Н.Наумова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Самарское Куркинского района
от 08.05.2015г. № 23-1

1. Статью 7 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. К вопросам местного значения муниципального образования также относятся вопросы местного значения, предусмотренные Законом Тульской области от 20.11.2014 № 2217-ЗТО «О закреплении за сельскими поселениями Тульской области вопросов местного значения городских поселений».».

2. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального образования.».

3. В части 1 статьи 9:

а) пункт 10 после слов «муниципального образования,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования, программ комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования,».

б) пункт 13 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;
4. В части 1 статьи 12 слова «пунктами 8-11, 18 и 21 части 1» заменить словами «пунктами 4,9 части 2».

5. Пункт 3 части 3 статьи 22 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

6. Часть 4 статьи 25 дополнить словами «в соответствии с законом Тульской области».

7. Пункт 12 части 1 статьи 30 признать утратившим силу.

8. В части 6 статьи 32:

а) пункт 1 признать утратившим силу.

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Тульской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

9. Статью 36 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Собрания депутатов муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Собрание депутатов муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.».

10. Статью 63 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Депутаты Собрания депутатов муниципального образования, распущенного на основании абзаца 2 части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Тульской области о роспуске Собрания депутатов муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Собранием депутатов муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

11. Статью 64 дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Глава муниципального образования, в отношении которого Собранием депутатов муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.».